

Väldokumenterad trilogi över en livsresa

av Tommy Jeppsson

TITEL:

En Officer och Tjänsteman
Tio år under Spaniens sol
Min Lyckliga resa

FÖRFATTARE:

Lars Winberg

FÖRLAG:

En Officer och Tjänsteman: Books-on-demand, Visby 2010
Tio år under Spaniens sol: Books-on-demand, Visby 2013
Min Lyckliga resa: Skapad på Solentro.se



FLYGVAPENÖVERSTEN LARS WINBERG har som få i en trilogi dokumenterat sitt liv, sin yrkesverksamma karriär liksom den mer privata tillvaron. Den första delen sätter fokus på författarens yrkesverksamma tid medan den andra ger många värdefulla infallsvinklar på utlandsboendet. Den tredje och avslutande boken, vilken tillägnas barnbarnens barn, kan karakteriseras som en kortversion av de båda tidigare, men även till del en fortsättning och utveckling av dessa.

Det författaren åstadkommit är en gedigen återblick på såväl officerslivet som det privata. Berättelsen är rak, språket är enkelt, lättläst och välformulerat, där händelserna återges utan försök till förskönande omskrivningar.

Lars Winbergs karriär i flygvapnet kröntes med chefskapet över F 14 i Halmstad. Vägen dit gick via utbildningar inom stridsledningssacket, fortsatta skolor samt lärartjänster på

olika nivåer liksom tjänstgöring utomlands. Bland annat stabstjänst vid försvarsstaben och flygstaben, lärare- och kurschef vid dåvarande Militärhögskolan samt försvarsattaché i Bern med ackreditering i Rom, för att ta några axplock ur ett yrkesliv som från start till målgång omspänner närmare trettiosex år. En berättelse som ger läsaren en mycket initierad bild av officersyrkets mångsidighet och stimulerande utmaningar men också de uppförsbackar som ett helt yrkesliv aldrig kan komma förbi, oaktat att de senare för Lars Winbergs vidkommande får betraktas som få. Men, författarens berättelse ger också en god inblick i den mycket snabba kvalitetsutveckling som flygvapnet genomgått där vikten av att ligga på framkant av teknikutvecklingen varit avgörande för dess roll som mycket respekterad av omvärlden.

Tjänstens positiva utmaningar, således glädjeämnen, har varit många för författaren där byten av befattningar, ofta med vidhäftad flyttning till annan ort varit frekvent återkommande. De senare i flertalet fall positiva såväl yrkes- som familjemässigt, dock med de logistiska utmaningar och prövningar som nästan varje flyttning innebär.

De intensiva och nära personkontakter som är en av officersyrkets karakteristika behandlas ingående av författaren, vilken utgående ifrån devisen att *sanningen finns i betraktarens ögon*, ger personliga och öppenhjärtliga omdömen om människor han mött. Inte elaka, inte nedsättande utan raka och givetvis utgående ifrån det egenupplevda.

Här ska inflikas att läsningen av de avsnitt som avhandlar chefskapet för F 14 rekommenderas den som önskar göra en militär karriär innefattande några år som förbandschef. Glädjeämnen finns och de är många. Nästintill lika många verkar utmaningarna vara som tenderar att dominera vardagen, det senare särskilt uttalat i en situation där förbandet drabbas av ett nedläggningshot. I det aktuella fallet avvärt samtidigt som chefsrollen i en sådan situation exponeras extra och ledarskapet prövas följaktligen fullt ut.

Att från en relativt turbulent avslutning på yrkeslivet pröva på tillvaron som utlands-svensk i Spanien under ett decennium ger uppenbara nya och värdefulla erfarenheter. Flertalet positiva, men som alltid finns

prövningar som måste övervinnas. I detta fall språket, en annorlunda kultur och inte sällan en byråkrati som kan göra den normalt lugne till sinnet tämligen uppbragd. Läsningen av Lars Winbergs och hustruns tillvaro i Spanien ger många värdefulla råd och tips och rekommenderas den som går i tankarna på ett utlandsboende. Ett efterföljande av författarens råd torde leda till undvikandet av många och kostsamma besvärigheter och inte minst en reducering av blodtryckshöjande frustration. Likaledes för den som funderar över ett engagemang i en svensk förening utomlands är Lars Winbergs erfarenheter väl värda att ta till sig och stämmer till nyttig eftertanke innan exempelvis ett styrelseuppdrag accepteras.

Den avslutande boken reflekterar över såväl yrkes- som privatlivet i det vällovliga syftet att ge efterkommande generationer en öppen och ärlig bild av hur författaren såg på tillvaron. Det är en genomgående positiv livsresa, vilken inte bara genomsyrar denna volym utan också de båda tidigare. En läsning av Lars Winbergs tre volymer har varit stimulerande där recensenten slås av ordspråket att *var och en är sin egen lyckas smed* där det är helt uppenbart att författaren kan se tillbaka på en mycket positiv livsresa som förstärkts av ett lyckligt familjeliv.

Recensenten är överstelöjtnant, ledamot av KKrVA och redaktör för dess Handlingar och Tidskrift.